
Российская Федерация 
Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И  К А З

от «_|_£» М А -а д .г о .______г. N 44JL
Курган

Об открытии лагерей е дневным пребыванием детей на базе 
муниципальных образовательных учреждений в весенний период

2023-2024 учебного года

В целях укрепления здоровья детей, социальной защиты семьи и 
детства, сохранения существующей системы организованного отдыха 
детей, в соответствии с постановлением Администрации города Кургана 
от 09 февраля 2024 года № 1019 «Об организации отдыха и оздоровления 
детей города Кургана в весенний период 2023-2024 учебного года» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам муниципальных образовательных учреждений 
организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей для 
несовершеннолетних от 6,5 лет до 17 лет включительно в соответствии с 
приложением к данному приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы города Кургана, 
директор Департамента социальной 

политики Администрации города Кургана

Киселева Евгения Сергеевна 
42-88-58 доб. 316#



2

Приложение 
к приказу
Департамента социальной политики 
от « «|-/ » &]h 2024г. № ̂  
«06 открытии лагерей с дневным 
пребыванием детей на базе 
муниципальных образовательных 
учреждений в весенний период 
2023-2024 учебного года»

ПЕРЕЧЕНЬ
лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных 

образовательных учреждений для несовершеннолетних 
от 6,5 лет до 17 лет включительно с использованием средств

областного бюджета

№
п/п

Наименование образовательного учреждения Количество
детей

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная 
школа №11»

85

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

70

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная 
школа № 23» (мкрн Тополя)

25

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная 
школа № 40»

65

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная 
школа № 41»

50

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная 
школа № 49»

80

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная 
школа № 50»

80

и то ГО: 455


